MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ

PORTARIA DE PESSOAL/IFRJ N° 1073 DE 22 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE
JANEIRO, nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do Decreto de 19 de abril de 2018, com
competência delegada pelo art. 2º, III da Portaria nº 1.373/2019/GAB/MEC, DOU de 19 de julho de
2019, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista o disposto no Edital nº. 008/2020,
publicado no D.O.U. de 26/10/2020, classificação final homologada através do Edital nº. 010/2020,
publicado no D.O.U. de 26/11/2020 e retificado através do Edital nº 2/2021, publicado no D.O.U. de
11/01/2021, bem como informações contidas no processo nº 23270.000710/2021-03, resolve:

Art.  1º Contratar MAGNO SANTANA AZEVEDO habilitado(a) em processo seletivo, com
base no artigo 2º inciso IV da Lei nº. 8.745/93, na condição de Professor Substituto, para a
disciplina/área Contabilidade, Gestão;

Art.  2º Determinar que a remuneração mensal paga ao contratado corresponda à
remuneração do Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe “D I”, Nível 1, e regime de
trabalho de 40 horas semanais;

Art.  3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL BARRETO ALMADA
Reitor

Publicada na Seção 2 do DOU de ____/____/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 1107/2021 - DAAF (11.01.40.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Rio de Janeiro-RJ, 22 de Junho de 2021

 2021portaria1073_CDS_MAGNO_AZEVEDO.pdf

 Total de páginas do documento original: 1

Tipo de conferência: DOCUMENTO ORIGINAL

(Assinado digitalmente em 23/06/2021 18:07 )
RAFAEL BARRETO ALMADA

REITOR

2566347

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifrj.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1107 2021 PORTARIA 22/06/2021 c49c79dade

https://sipac.ifrj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf